
رئیس جمهور سوریه ملاحظات خود را 
درباره عادی سازی روابط بین آنکارا و دمشق 
اعلام کرد. به گزارش مهر به نقل از پایگاه 
خبری المیادین، بشار اسد بعد از انداختن 
رأی خود به صندوق در انتخابات پارلمانی 

سوریه به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. 
وی پاسخ به سوالی در خصوص بازگشت 
مناسبات دمشق با آنکارا به مسیر طبیعی 
گر دیدار با اردوغان رئیس جمهور  گفت: ا
گر  ترکیه بتواند به نتایجی منجر شود یا ا
گرایی با یک کشور در مسیر  همگرایی یا وا
منافع سوریه باشد، ما در این مسیر قدم 
خواهیم برداشت. اسد ادامه دادد: مشکل 
در انجام دیدار با آقای اردوغان نیست، 
بلکه در مضمون دیدار و هدف از برگزاری 

آن است. 
بشار اسد تصریح کرد: اولین سوال این 
کشور ۱۳  که چرا روابط طبیعی دو  است 
ج شد؟ از هیچ  سال قبل، از روند عادی خار
در  صراحتا  که  نشنیده ایم  ترکی  مسئول 
کند. رئیس جمهور  این خصوص صحبت 
سوریه با ابراز نگاه مثبت خود نسبت به هر 
طرحی برای بهبود مناسبات بیان داشت که 
این یک موضوع طبیعی است و هیچکس 

به دنبال مشکل تراشی با همسایگان خود 
نیست، اما این بدان معنا نیست که ما بدون 

ضابطه این کار را انجام دهیم. 
اسد خاطرنشان کرد که دیدار یک وسیله 
است و وسیله نیازمند مبانی و قواعد کاری 
است و شکست این وسیله ممکن است 
ما را به سمت شرایطی بدتر سوق دهد و 
هزینه های بیشتری بپردازیم. سوریه بدون 

در نظرگرفتن سطح گفت وگوها با انجام این 
گر دیداری با طرف  کرات موافق است و ا مذا
ترکی انجام شود، ما آن را اعلام می کنیم و 
چیز محرمانه ای وجود ندارد. رئیس جمهور 
سوریه در ادامه این سوال را مطرح کرد که آیا 
این دیدار می تواند به پایان یافتن مشکلات 
ناشی از حمایت از تروریسم و عقب نشینی 
ترکیه از اراضی سوریه منجر شود؟ وی ادامه 

که هیچ تضمینی در این زمینه ارائه  داد 
نشده، اما در عین حال سوریه به صورت 
را دنبال می کند. »فواد  روند  این  مثبت 
حسین« وزیر خارجه عراق پیش از این از 
وجود ابتکار عملی برای برگزاری دیداری 
میان رؤسای جمهور سوریه و ترکیه در بغداد 

خبر داده بود. 
وی در گفت وگو با شبکه »الحره« آمریکا 
در حاشیه سفر به واشنگتن اعلام کرد که 
به همین منظور با مقامات ترکیه و سوریه 
در ارتباط است. »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهوری ترکیه نیز پیش تر با بیان 
اینکه آنکارا دست دوستی به سمت دمشق 
عادی سازی  به  نسبت  است،  کرده  دراز 
روابط با سوریه ابراز تمایل کرد. وی اظهار 
داشت: ما دعوت خود را به »بشار اسد« 
می کنیم  ارسال  سوریه  رئیس جمهوری 
خ  ر اتفاق  این  لحظه  هر  است  ممکن  و 
گفت: امیدواریم بتوانیم  دهد. اردوغان 
روابط ترکیه و سوریه را به وضعیتی که در 
کنون به مرحله ای  گذشته بود، بازگردانیم. ا
گر بشار اسد گامی برای بهبود  رسیده ایم که ا
روابط با ترکیه بردارد، موضع مثبتی در قبال 

او خواهیم داشت.
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به گفته کارشناسان ایالات متحده ممکن است به زودی 
تسلیحات هسته ای را در کره جنوبی مستقر می کند. به گزارش 
ایسنا، روزنامه »ایزوستیا« می نویسد که سئول نیز در حال 
بررسی آغاز برنامه هسته ای خود است، اما واشنگتن در این 
مورد ملاحظاتی دارد و گفت وگو را به سمت استفاده از این 
تسلیحات هدایت می کند. در اقدامی مهم، ایالات متحده 
و کره جنوبی بر سر یک برنامه بازدارندگی هسته ای عمومی 
نشست  در  کردند.  توافق  کره شمالی  تهدید  بحبوحه  در 
سران ناتو در واشنگتن، جو بایدن و یون سوک یول، روسای 
کردند هرگونه  کره جنوبی همچنین اعلام  جمهور آمریکا و 
کنش سریع و ویرانگر  حمله اتمی از سوی پیونگ یانگ با وا
مواجه خواهد شد. وزارت دفاع 2 کشور در آستانه این دیدار 
رودررو سند اصول کلی در زمینه بازدارندگی هسته ای را امضا 

کردند. »واسیلی کلیموف« از موسسه اقتصاد جهانی و روابط 
کید کرد که  بین الملل روسیه گفت: »ایالات متحده بار دیگر تا
به سیاست بازدارندگی هسته ای گسترده خود ادامه خواهد 
کره جنوبی و پاسخ مشابه به هرگونه  داد و آماده دفاع از 
حمله از سوی کره شمالی است. این بیانیه گامی بیشتر در 
ک  جهت استقرار احتمالی تسلیحات هسته ای آمریکا در خا
کره جنوبی در آینده نزدیک است.« در این میان، ماریا زاخارووا 
سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد: 
»برنامه ریزی هسته ای مشترک بین ایالات متحده و کره جنوبی 
به مقابله با تهدیدات کره شمالی محدود نمی شود، بلکه هدف 
آن مهار استراتژیک روسیه و چین است.« ایزوستیا همچنین 
نوشت: سئول این را پنهان نمی کند که در نشست سران ناتو، 
»یون« از تعمیق همکاری بین روسیه و کره شمالی انتقاد کرده 

است.  در همین حال، ایالات متحده مخالف توسعه برنامه 
کنستانتین آسمولوف«، محقق  هسته ای کره جنوبی است. »
ارشد مرکز مطالعات کره و موسسه اقتصاد جهانی و روابط 
بین الملل برای خاور دور تصریح کرد: »البته ایالات متحده 
مخالف این است زیرا رژیم منع اشاعه موجود را کاملا نابود 
اعمال  کره جنوبی  باید علیه  و تحریم های رسمی  می کند 
گروه تاریخ دانشگاه  کوزنیک، استاد  گفته پیتر  شود.« به 
آمریکایی در واشنگتن.دی.سی، توافق اخیر بین بایدن و 
همتای او از کره جنوبی نشان دهنده تغییر عمیق در سیاست 
موجود نیست. شاید هدف از این کار رفع نگرانی سئول از 
تردید ایالات متحده در استفاده از سلاح هسته ای در مواجهه 
با توانایی پیونگ یانگ برای ضربه زدن به ایالات متحده و 

تعهدات جدید مسکو باشد

سخنگوی کرملین از سطح بالای محفاظت از »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه خبر داد. دیمیتری پسکوف 
گفت: »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه قصد تماس با 
»دونالد ترامپ« نامزد جمهوریخواه آمریکا را ندارد. به گزارش 
« »دیمیتری پسکوف« ادامه داد: »ولادیمیر  خبرگزاری »رویترز
پوتین پس از سوءقصد علیه دونالد ترامپ تماسی با او نداشته 
و هیچ برنامه ای برای انجام این کار ندارد.« پسکوف در پاسخ 
به اینکه آیا تدابیر امنیتی پوتین در حال حاضر تشدید خواهد 
شد، افزود: رئیس جمهور روسیه از سطح مناسب حفاظتی 
برخوردار است و تمام اقدامات لازم در حال انجام است. کرملین 
پیش تر اعلام کرد که دولت آمریکا را مسئول سوءقصد روز شنبه 
علیه ترامپ نمی داند. بر اساس این گزارش، سرویس مخفی 
ایالات متحده اعلام کرد که ضارب ترامپ چندین گلوله از یک 

ج از تجمع به سمت ترامپ شلیک  »موقعیت مرتفع« در خار
کرد. در این حادثه یک نفر از حاضران کشته و دو نفر دیگر به 
شدت مجروح شدند. پیش از این یک سخنگوی ترامپ گفته 
بود حال رئیس جمهور سابق آمریکا »خوب است« و سرویس 
مخفی هم اعلام کرد که او در امان است. مقام های آمریکایی 
مدعی شدند که ضارب دونالد ترامپ عامل یک کشور خارجی 
نیست. یک مقام آمریکایی که مایل به افشای نام خود بود 
گفت: هیچ نشانه اولیه وجود ندارد که »توماس متیو کروکس« 
ارتباطی با سازمان های تروریستی داخلی یا خارجی داشته یا 
به نمایندگی از یک قدرت خارجی عمل کرده باشد. جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا نیز در رابطه با ترور دونالد ترامپ اظهارکرد 
که آمریکا به اتحاد نیاز دارد. »جو بایدن« گفت: »باید متحد 

شویم.«
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سخنگویکرملین:

سطحمحافظتی
از»پوتین«بالاست

تلاش اتحادیه اروپا برای تنبیه 
نخست وزیر مجارستان

افزایش انتقادات کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا نسبت به مواضع نخست وزیر مجارستان 
در قبال جنگ اوکراین، موجب شده تا آنها 
کشور  این  مجازات  برای  راهی  به دنبال 
کی از این است  باشند. برخی از گزارشات حا
که وزرای خارجه کشورهای اروپایی به صورت 
متفق القول تصمیم گرفته اند تا از حضور در 
نشست سران بلندپایه در مجارستان امتناع 
ورزند. به گزارش پولیتیکو، سه تن از مقامات 
دیپلمات اتحادیه اروپا در گزارشی عنوان 
که رهبران اتحادیه اروپا در حال  کرده اند 
برنامه ریزی برای تحریم نشست برنامه ریزی 
شده از سوی مجارستان برای حضور سران 
کشورهای خارجی در بوداپست هستند. 
قرار است نشست مذکور در تاریخ 29 و 29 
ماه اوت برگزار شود. با این حال، گفته شده 
است، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا قصد دارد در همان تاریخ برای 
برگزاری شورای روابط خارجی رسمی اقدام 
کند تا از حضور وزرای خارجه این اتحادیه 
در نشست مجارستان به میزبانی ویکتور 
اوربان، نخست وزیر این کشور جلوگیری کند. 
گفته می شود، این اقدام به طور غیررسمی 
کشورهای آلمان و  با چند تن از مقامات 
فرانسه مورد بررسی قرار گرفته است و با هدف 
مسکو  به  اوربان  اخیر  سفر  محکوم کردن 
است که بدون هماهنگی با دیگر اعضای 
کشورهای عوض اتحادیه اروپا انجام گرفت. 
در همین راستا، یک دیپلمات اتحادیه اروپا 
که نخواسته نامش فاش شود، اظهارکرد: در 
ل یک جلسه شورای رسمی  صورتی که بور
روابط خارجی را در همان روز سازماندهی 
کند، وزرا نمی توانند به بوداپست سفر کنند. 
کرده  یک منبع ناشناس دیگر هم عنوان 
است، وزرای خارجه اتحادیه اروپا خواستند 
تا سیگنال واضحی را به مجارستان ارسال 
که متوجه شود، نمی تواند به جای  کنند 
اتحادیه اروپا صحبت کند. مجارستان که 
در ماه جاری ریاست دوره ای شورای اروپا را 
بر عهده گرفته است، تنها عضو این اتحادیه 
است که از موضع کشورهای عضو آن در قبال 
جنگ اوکراین انتقاد کرده و از اقدام برای 
ارسال سلاح به کی یف نیز خودداری کرده 
است. اوربان حتی ارائه کمک های مالی به 
اوکراین را هم متوقف کرده است و بارها در 
این رابطه هشدار داده است که نه کشورش 
و نه حتی دیگر کشورهای عضو این اتحادیه 
نباید وارد جنگ با روسیه شوند. اوربان پیش 
از این اوایل ماه جولای در راستای تحقق 
ماموریتش تحت عنوان ماموریت صلح به 
کی یف، مسکو و پکن سفر کرد و هدفش از 
انجام این سفر را در راستای تلاش برای کمک 
به پایان دادن به جنگ میان روسیه و اوکراین 

عنوان کرد.

 لغو پرونده جنایی علیه ترامپ 
درباره نگهداری اسناد 

یک قاضی در حکمی اعلام کرد که انتصاب یک بازپرس 
ویژه در پرونده های »اسناد محرمانه« دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین و نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
2۰2۴ آمریکا غیرقانونی بوده است. به گزارش ایسنا، در این 
حکم آمده است پیگرد قانونی »جک اسمیت«، بازپرس 
که انتصاب اسمیت  ویژه علیه ترامپ رد شده است چرا
گارلند«،  »مریک  توسط  اسمیت  است.  نبوده  قانونی 
دادستان کل برای تحقیق درباره ترامپ به دلیل نگهداری 
اسناد محرمانه در خانه اش در فلوریدا پس از ترک کاخ 
سفید و همچنین بررسی یک توطئه ادعایی برای لغو 
کانن«  انتخابات 2۰2۰ منصوب شده بود. قاضی »آیلین 
نوشت: هیچ قانونی به دادستان کل قدرت گسترده ای 
برای انتصاب یک مقام تحت امر یا یک مقام فدرال با 
قدرت قضائی همانند بازپرس ویژه را نمی دهد. در اوت 
FBA ،2۰22 به اقامتگاه ترامپ فلوریدا یورش برده و چندین 
جعبه اسناد را ضبط کرده بود. به گزارش واشنگتن پست، 
برخی از این اسناد مربوط به اسرار هسته ای ایالات متحده، 
برنامه موشکی ایران و فعالیت های اطلاعاتی واشنگتن 
در چین بودند. هیات منصفه فدرال در میامی، فلوریدا 
علیه ترامپ به دلیل سوءاستفاده از اسناد اعلام جرم کرد. 
ترامپ بی گناهی خود را اعلام و عنوان کرد که به عنوان مقام 
نهایی برای طبقه بندی اسناد، هیچ کار اشتباهی انجام 
نداده است. اسناد دادگاهی که در ماه می امسال از حالت 
ج شدند، نشان دادند که وزارت دادگستری  محرمانه خار
مجوز استفاده از »نیروی مرگبار در صورت لزوم« را طی این 
یورش صادر کرده بود. مرد مسلحی که بعدا به نام »توماس 
متیو کروکس« شناسایی شد، هنگامی که ترامپ در حال 
سخنرانی در پنسیلوانیا بود، چندین گلوله به سمت ترامپ 
شلیک کرد. یک گلوله به گوش راست رئیس جمهور سابق 
گر کشته و 2 نفر  اصابت کرد، اما او آسیبی ندید. یک تماشا
دیگر زخمی شدند. کروکس توسط ماموران سرویس مخفی 

کشته شد. 

حزب عمران خان ممنوع الفعالیت می شود
کستان گفت که اسلام آباد قصد دارد  وزیر اطلاع رسانی پا
کستان« به رهبری عمران خان  حزب »تحریک انصاف پا
«، اظهارکرد که این تصمیم  را ممنوع کند. »عطاا... طرار
بر اساس تعدادی از عوامل گرفته شده که شامل اتهام 
اثبات شده ای است که حزب تحریک انصاف نخست وزیر 
برکنار شده بودجه و کمک های مالی خارجی که در کشور 
کرده و همچنین شورشی  غیرقانونی هستند، دریافت 
توسط رهبری و حامیان این حزب در سال گذشته انجام 
شد که تاسیسات نظامی را هدف قرار داده بود. به نقل از 
، وی ادامه داد: دولت فدرال پرونده ای را  خبرگزاری رویترز
ح خواهد  کستان مطر برای ممنوعیت تحریک انصاف پا
کرد. دیوان عالی هم حکم داد که این حزب واجد شرایط 
کرسی اختصاصی بیشتر در پارلمان است؛   2۰ بیش از 
اقدامی که فشار بر دولت ائتلافی ضعیف کشور را تشدید 
کستان ادامه داد دولت  کرده است. وزیر اطلاع رسانی پا
همچنین به دنبال بررسی حقوقی موضوع کرسی های رزرو 
شده است. عمران خان که در زندان بود، به همراه همسر 
سومش به اتهام ازدواج غیرقانونی تبرئه شد. نخست وزیر 
کستان در سال 2۰۱۸ به قدرت رسید و در  برکنارشده پا
کستان از  سال 2۰22 پس از درگیری با ارتش قدرتمند پا

قدرت برکنار شد.

شرط »بشار اسد« برای بهبود روابط با ترکیه


